

בזכות עם ישראל זכו עם ישראל לענני כבוד

עֲנַנֵי כְבוֹד בְּזֻכּוֹת אֶהְרֹן, דְּכִתִּיב וכן זכו ישראל לענני כבוד בזכות

אהרן וזה נלמד ממה שכתוב בפסוק, (במדבר יד) **אֲשֶׁר עֵין בְּעֵין** (אהרן)

נִרְאָה אֶתְּהָ יְהוָה וְגו' דהיינו שראשי תיבות 'עין בעין' הוא ע"ב כמנין חסד

שהיא מדתו של אהרן, ואפילו שכתוב 'ועננך עמד עליהם' אין פירושו רק לענן אחד שהיה

בזכות אהרן אלא כל שבעת הענני כבוד היו בזכות אהרן וזה נלמד מגזירה שוה **וְכִתִּיב**

כי כתוב בענין הקטורת (ויקרא טז) **וְכִסָּה עֲנַן הַקְּטֹרֶת** ומזה לומדים גזירה שוה.

מִה לְהֶלֶן, שְׁבַעַת. אִף כָּאֵן נָמִי שְׁבַעַת כי כמו שבקטורת יוה"כ היו

שבעה עננים כך במש"כ 'ועננך עומד עליהם' הם היו שבעה עננים בזכותו של אהרן.

דְּהָא בְּקִטְרֵת שְׁבַעַת עֲנַנֵין מִתְקַשְׁרֵן פְּתָדָא כי הרי בקטורת היו

מתקשרים שבעה עננים כאחד שהם סוד שבעה מקיפים של חסדים הבאים מאמא לז"ת דז"א

(מק"מ) (ועוד). **וְאֶהְרֹן רִישָׁא לְכָל שְׁבַעַת עֲנַנֵין הוּא וְהוּא**

קְשִׁיר לְשִׁית אֶתְרֵנִין בִּיה בְּכָל יוֹמָא ועוד שאין אנו צריכים לגזירה

שוה כי אפילו אם נאמר שמש"כ 'ועננך' פירושו רק ענן אחד של אהרן שמידתו הוא חסד

בכל זאת היו שבעה עננים, כי החסד קושר את כל ששת העננים האחרים שהם מהגבורה

עד המלכות כאחד בכל יום והם אינם נפרדים, והרי שהיו בזכות אהרן שבעה עננים כי ע"י

אהרן היה שוכן על ישראל ענן מצד החסד ובכדי שלא יפרדו הספירות היו יורדים גם שאר

העננים יחד עם החסד לשכון על ישראל (רמ"ק).

באר – בזכות מרים

בְּאֵר בְּזֻכוֹת מְרִיָּם, דִּהָא הִיא וּדְאֵי בְּאֵר אֶתְקַרֵּי וכן זכו ישראל לבאר בזכות מרים כי מרים בודאי היתה מרכבה לשכינה הנקראת באר ולכן בזכותה זכו ישראל לבאר. **וּבְסִפְרָא דְאַנְדְּתָא** וכמו שלמדנו בספר האגדה על מש"כ, (שמות ב) **וַתִּתְצַב אַחֲוֹתוֹ מִרְחוֹק לְדַעָה וְגו'** דהיינו. **דָּא הוּא בְּאֵר מִיָּם חַיִּים, וְכֻלָּא קְשׁוּרָא חָד** שמש"כ אחותו [10] היא השכינה שהיא אחות ז"א והיא נקראת באר מים חיים ולכן בזכות מרים שהיתה מרכבה לשכינה זכו ישראל לבאר, וכל המתנות האלו שהם מן ענני כבוד ובאר הם קשורים בקשר אחד כי כולם רומזים לו"ק דז"א הנקשר במלכות (רמ"ק). **מִתָּה מְרִיָּם, אֶסְתַּלַּק בְּאֵר. דְּכִתִּיב** ולכן מכיון שמתה מרים אז הסתלק הבאר כמש"כ בפסוק אחרי הסתלקות מרים, (במדבר כ) **וְלֹא הָיָה מִיָּם לְעַדָּה. וּבִהָהִיא שְׁעֵתָא בְּעֵאת בְּאֵר אַחֲרָא לְאַסְתַּלְקָא, דִּהָוָה שְׂכִיחַ עֲמָהוֹן דִּישְׂרָאֵל** ובאותה שעה שהסתלקה הבאר מישראל אז רצתה הבאר אחרת שהיא השכינה שהיא היתה מצויה עם ישראל להסתלק מהעולם ולעלות למעלה. **כִּד חֲמָאת שִׁיתָא עֲנַנִּין דִּהוּוּ קְשִׁירִין עָלֶיהָ, אֶתְקַשְׂרַת הִיא בְּהוּ** אבל כאשר ראתה השכינה שקשורים בה ששה עננים בזכותו של אהרן, דהיינו שראתה השכינה כי ששת החסדים של ו"ק דז"א היו מאירים בה אז לכן היא נקשרה בהם

— אור הרשב"י —

[10] וביאר הרמ"ק שהשכינה היא אחותו של

משה שהוא סוד הת"ת הרמוז באות ו' של

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

יחד עם שאר הענני החסדים דז"א שזכו להם ישראל בזכותו של אהרן ולכן אמרו חכמים שכאשר מתה מרים הסתלקה הבאר וחזרה בזכות אהרן (רמ"ק).

עלית למרום שבית שבי עלה משה רבנו למרום לקבל את התורה ולקח את המתנות של העננים והבאר לאחר מיתת אהרן

מִית אֶהָרֹן, אֶסְתַּלְקוּ אֵינֹן עֲנָנָיו, וְאֶסְתַּלְקוּ עֲנָנֵי דְבִירָא עֲמָהוֹן ואח"כ כאשר מת אהרן אז הסתלקו ענני הכבוד מישראל

שהם היו בזכות אהרן וכן הסתלק עימהם גם הענן השביעי של השכינה שהוא סוד הבאר (רמ"ק). **אַתָּא מוֹשֶׁה, אֶהָדַר לְהוּ** אבל בא משה והחזיר אותם לישראל

ואפילו שלא היו שתי המתנות האלו משורשו של משה בכל זאת הוא לקח אותם בכוח הגדול (דמשק אליעזר). **הָדַר הוּא דְכַתִּיב** וזהו מש"כ בפסוק, (תהלים סח)

עָלִית לְמָרוֹם שְׁבִית שְׁבִי לְקַחַת מִתְּנוֹת בְּאָדָם דהיינו. **לְקַחַת מִתְּנוֹת וְדָאִי, אֵינֹן מִתְּנוֹת דְהוּ בְּקַדְמֵיתָא בְּאֵר וְעֲנָנָיו** שודאי כתוב 'לקחת' ולא קבלת, כי פירושו שלקחת בחזרה את המתנות

שהם באר וענני כבוד שהיו בהתחלה לישראל בזכות אהרן ומרים, והכתוב משבח את משה בשני דברים אחד שהוא עלה למרום בכדי לקבל את התורה ודבר שני שהוא לקח את

המתנות כאשר מת אהרן (מק"מ).



אהרן מידת החסד זכה להיות בראש כל העננים

בְּאֵר, דָּא בְּאֵר דִּי צַחֲקָא. עֲנָנִים, אֱלִיָּן עֲנָנִים דִּיאַהֲרֹן וסוד

הבאר הוא בארו של יצחק שהוא הגבורה דז"א, דהיינו שעיקר בנין השכינה

הנקראת באר הוא מהגבורה דז"א הנקרא יצחק, אבל שבעת העננים הם מבחינת החסד

שהיא מדתו של אהרן. **אָמַר רַבִּי יִצְחָק, מִפְּנֵי מָה זָכָה אַהֲרֹן**

לְדָא ואמר רבי יצחק למה זכה אהרן ששבעת ענני הכבוד באו לישראל בזכותו, **בְּגִין**

דְּאִיהוּ קָשִׁיר בְּעֲנָנִים (נ"א רִישָׁא לְעֲנָנִים). **וְהוּא אַקְשִׁיר כָּל**

יּוֹמָא וַיּוֹמָא לְכַלְהוּ כַּחְדָּא, דְּמַתְּבַרְכָּאן כְּלָהוּ עַל יְדוּי

אלא בגלל שהוא היה קשור בראש של כל העננים, דהיינו שהוא היה קשור בחסד שהוא

הראש לכל הז"ת והחסד הוא מקשר בכל יום ויום את כל הז"ת כאחד כי כל הז"ת מתברכים

על ידו (רמ"ק).

על כל חסד שעשה הקב"ה עם ישראל הוא קשר עימם שבעה ענני כבוד

שהם כולם מצד החסד

תָּא חֲזִי, עַל כֹּל חֶסֶד דְּעֵבַד קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּיִשְׂרָאֵל,

קָשִׁיר עִמָּהוֹן ז' עֲנָנֵי יְקִירָן בא וראה שעל כל חסד שעשה הקב"ה

עם ישראל הוא קשר עימם שבעה ענני כבוד שהם כולם מצד החסד שהיא מדתו של אהרן

הנקראים ענני 'כבוד' כי החסד קשור בחכמה שיש בו ל"ב נתיבות כמנין כבוד (רמ"ק),

וְקָשִׁיר לָהּ בְּכַנְסַת יִשְׂרָאֵל, דְּהָא עֲנָנָא דִּילָהּ אַתְּ קָשִׁיר

בְּשִׁיתָא אַחֲרֵינִין והוא קשר את כל העננים האלו בשכינה הנקראת כנסת ישראל

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000